
 
 

Tietoja opettajien ja henkilökunnan Erasmus+ -
liikkuvuushankkeesta 
 

 

Ketkä voivat osallistua? Minne voi matkustaa? 

Opettajat ja opiston henkilökunta voivat osallistua kurssille tai job shadowing -jaksolle (työn 
varjostus) EU-maissa, Norjassa ja Islannissa. Ulkomaille voi lähteä myös kaverin kanssa (korkeintaan 
kaksi henkilöä voi kerralla lähteä kurssille tai job shadowingiin samaan kohteeseen).  

Myös opiskelijaryhmä voi osallistua. Opiskelijoiden tulee kuitenkin olla opiston kurssilla tai 
minimissään osallistua ennen opintomatkaa muutaman kerran lyhytkurssille.  

Oleellista on, että kohdemaasta löytyy yhteistyötaho (esim. oppilaitos tai muu organisaatio).  

 

 

Mikä liikkuvuuden sisältö ja kesto tulisi olla? 

Liikkuvuuden sisältö voidaan suunnitella joustavasti, kunhan se toteuttaa jotakin seuraavista 
opiston kansainvälistymisen tavoitteista:  

- Opettajien ja henkilökunnan osaamisen vahvistaminen ja laajentaminen 
- Elämyksellisen kielenopetuksen kehittäminen 
- Perinnekulttuurin uudistaminen ja kulttuurivaihdon kehittäminen 
- Ikäihmisten hyvinvoinnin ja vertaisohjaajuuden kehittäminen 
- Organisaation kehittäminen kansainvälistymisen avulla 

 
Liikkuvuuden tulee minimissään kestää kaksi päivää (matkapäivien lisäksi), mutta pidempi liikkuvuus 
(esim. viisi päivää) on kuitenkin suositeltavampi.  
 
 
 
Mitä kuluja liikkuvuudesta koituu? 
 
Opettajien ja henkilökunnan osallistuessa job shadowing -jaksolle tai kurssille opisto kustantaa 
hankerahoituksella matkat, majoituksen, kurssimaksun (kurssien osalta) sekä päivärahan verottajan 
hyväksymän ohjeistuksen mukaan.  

Yksittäisten osallistumisten osalta lähtijä voi hankkia liput ja majoituksen joko itse tai pyytää opistoa 
hankkimaan ne. Opiskelijoiden ryhmämatkojen matkaliput hankitaan yleensä matkatoimistosta, 
jolloin lähtijöitä tulee olla vähintään kymmenen.  



 
 

Mikäli maksat matkan itse tai maksat matkan aikana esim. bussilippuja tai muita kuluja, saat näistä 
korvauksen tositteita vastaan jälkikäteen. Näistä kuluista on kuitenkin sovittava opistossa ennen 
matkaa. 

Mikäli opettaja toimii opiskelijaryhmän matkanvetäjänä, matkojen ja majoituksen lisäksi maksetaan 
päivärahat sekä lähtökohtaisesti neljä opetustuntia päivää kohti. Lisäksi opintomatkaan tulee liittyä 
lähtijöille Suomessa annettavaa opetusta (vähintään lyhytkurssi ennen matkaa). Opetuksesta 
maksetaan normaalin opetustunnin hinnan mukaan.  

 

 

Mitä paperityötä liikkuvuudesta koituu? 

Liikkuvuudesta tehdään erillinen sopimus, johon liitetään päiväkohtainen ohjelma. Ohjelman 
laatimisessa apua voi saada opistosta, kumppaniorganisaatiosta tai mahdollisesti myös 
matkatoimistosta. Ohjelma tulee kuitenkin laatia niin, että opinnollisuus korostuu: Opinnollista 
ohjelmaa ei kuitenkaan kaivata koko päiväksi (5 tuntia päivässä riittää). Ohjelman laatimisessa saa 
apua tarvittaessa opistosta.  

Kurssien osalta on helpointa pyytää kumppaniorganisaatiolta osallistumistodistus. Job shadowingin 
osalta pyydetään kumppania allekirjoittamaan opistosta mukaan saatu dokumentti liikkuvuudesta, 
jossa on liitteenä job shadowing – jakson ohjelma (allekirjoitus ja päiväys vasta viimeisenä job 
shadowing -päivänä).  

Liikkuvuuteen osallistujan tulee vastata matkan jälkeen palautekyselyyn. Opiskelijoiden 
ryhmämatkojen osalta palautekysely tulee ainoastaan vetäjälle.  

Liikkuvuuteen osallistuneen toivotaan jakavan kokemuksiaan myös muille esim. Facebookin tai 
muun somealustan välityksellä. Valokuvia ja muuta tietoa voi toimittaa myös opistoon, jolloin 
liikkuvuudesta voidaan tehdä juttu opiston uutiskirjeeseen.    

 

 

Mistä löydän yhteistyötahoja? 

 
Kumppaneita löytyy esimerkiksi Opetushallituksen ylläpitämän EPALE-foorumista kautta   
https://www.oph.fi/fi/ohjelmat/epale-aikuiskoulutuksen-eurooppalainen-foorumi . Kursseja löytyy 
esim. seuraavasta linkistä https://www.teacheracademy.eu/  
 
Hyvä vaihtoehto on mennä tutustumaan toiseen kansalaisopiston tyyppiseen oppilaitokseen, esim. 
Viron Pärnussa Noorusemaja  https://www.noorusemaja.ee/ , Virosta tietoja saa myös  
https://vabaharidus.ee/contact-information/?lang=en ja https://rahvaulikoolideliit.ee/english/   
 

https://www.oph.fi/fi/ohjelmat/epale-aikuiskoulutuksen-eurooppalainen-foorumi
https://www.teacheracademy.eu/
https://www.noorusemaja.ee/
https://vabaharidus.ee/contact-information/?lang=en
https://rahvaulikoolideliit.ee/english/


 
 
 
Yhteistyötahoja ja kurssien järjestäjiä voi löytyä myös Aisaparin kautta 
https://issuu.com/leaderaisapari/docs/jalat_20mullassa_20tuntosarvet_20maailmalla_20lopp  
, näistä voi kysellä Ellinoora Takalalta p. 0400 152 171 tai tnc(at)aisapari.net.  
 
Maltalla järjestetään erilaisia englannin kielikursseja. Järjestäjiä löytyy useampiakin, tässä yksi: 
https://www.languageinternational.fi/kielikurssit-englanti-malta-adults 

Opiston huhtikuussa -24 toteuttaman kansainvälisen viikon vieraiden kautta voi löytyä hyviä 
ulkomaan kohteita kuten lastenteatteri Poco Loco  https://teatarpocoloco.hr/ tai Udruga Vestigium 
-yhdistys https://udrugavestigium.wixsite.com/vestigium/english Kroatiasta. Tanssikoulu Nomad 
Dance Academylla https://nomaddanceacademy.org/ on työpajoja eri maissa.  

 

 

Muuta:  

Rahoitusta liikkuvuuksiin haetaan vuosittain. Rahoituksen määrä voi vaihdella, mutta opiston 
akkreditoinnin vuoksi rahoitusta on joka tapauksessa käytössä vuoden 2027 loppuun saakka. Vaikka 
et juuri nyt olisikaan itse lähdössä ulkomaille, mutta tietäisit hyvän yhteistyökumppanin, anna 
ihmeessä vinkki! 
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